
Nummer: 936206 
 
De teammanager vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta 2024’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-
directeur waterschap Brabantse Delta 2024'; 
 

Ambtshalve beschikkende om de vergunning met nummer 928656 als volgt te wijzigen 
 
Van: Hillekens Hoeve biologisch melkveebedrijf 

Vlaanderbos 6 
4874 LS te Etten-Leur 

 
  

Gelet op: - de Omgevingswet; 
- de Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta 2024; 
- de Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater Omgevingswet; 
- de Onderhoudsverordening Waterschap Brabantse Delta. 

 
• Er is door het waterschap op 28 juli 2025 een besluit genomen op een aanvraag voor het onder andere 

leggen en verlengen van duikers ter hoogte van Vlaanderbos 6 te Etten-Leur. 
• Met betrekking tot de diameters van deze duikers is intern hydrologisch advies ingewonnen. 
• Op basis van het ingewonnen advies is door het waterschap een besluit genomen. 
• Bij nader inzien blijkt echter dat de leggergegevens op deze specifieke locatie afwijken van de feitelijke 

situatie ter plaatse. 
• Als gevolg hiervan is gebleken dat aangevraagde diameters van de aan te leggen/te verlengen duikers, 

te weten 0,50 meter, een opstuwing geven van 1 cm wat in deze specifieke situatie acceptabel is. 

• Tegen het verlenen van de wijzigingsvergunning bestaat dezerzijds onder het stellen van de navolgende 
voorschriften geen bezwaar. 

 
 
B E S L U I T: 
 
De vergunning met besluitnummer 928656 verleend aan Hillekens Hoeve biologisch melkveebedrijf, 

Vlaanderbos 6, 4874 LS te Etten-Leur en zijn rechtverkrijgenden, ambtshalve, als volgt te wijzigen: 
 

I Overwegingen 
Onderstaande overwegingen vervallen: 
21 In dit geval wordt een bestaande duiker (KDU17214) met een inwendige diameter van 0,50 meter, 

verlengd met een lengte van 6,00 meter. Uit een hydrologische toetsing is gebleken dat door het 

verlengen van deze duiker met een lengte van 6,00 meter de gehele duiker vervangen moet worden 
door een duiker met een inwendige diameter van 0,70 meter. 

 
23 Ook uit deze toetsing kwam naar voren dat deze aan te leggen duiker een minimale inwendige 

diameter moet hebben van 0,70 meter. 
 

24 Deze uitkomsten zijn besproken met de aanvrager aangezien de diameter maten afwijken van de 
vergunningaanvraag. De aanvrager heeft mondeling aangegeven akkoord te gaan met het aanpassen 
van de diameter maten zoals deze zijn berekend door de hydroloog. 

 
30 In dit geval zijn de te verlengen (vervangen) en aan te leggen duikers getoetst door een hydroloog 

van het waterschap. Uit deze toetsing is gebleken dat de aan te leggen duiker en te verlengen 
(vervangen) duikers een minimale inwendige diameter moeten hebben van 0,70 meter. 
 

31 Deze duikers, met een minimale inwendige diameter van 0,70 meter kunnen worden toegestaan 

omdat deze geen belemmering vormen voor de water aan- en afvoer, het beheer en onderhoud van 

de oppervlaktewaterlichamen indien voldaan wordt aan de voorschriften zoals gesteld in deze 
vergunning. 

 
  

 

 



- 2 - 

En worden vervangen door onderstaande overwegingen: 

21 In dit geval wordt een bestaande duiker (KDU17214) met een inwendige diameter van 0,50 meter, 
verlengd met een lengte van 6,00 meter. 
 

23 Ook uit hydrologische toetsing is gebleken dat deze aan te leggen duiker een minimale inwendige 
diameter moet hebben van 0,50 meter. 
 

30 In dit geval is de te verlengen en de aan te leggen duiker getoetst door een hydroloog van het 
waterschap. Uit deze toetsing is gebleken dat de aan te leggen duiker en de te verlengen duikers een 
minimale inwendige diameter moeten hebben van minimaal 0,50 meter. 
 

31 Deze duikers, met een minimale inwendige diameter van 0,50 meter kunnen worden toegestaan 
omdat deze geen belemmering vormen voor de water aan- en afvoer, het beheer en onderhoud van 
de oppervlaktewaterlichamen indien voldaan wordt aan de voorschriften zoals gesteld in deze 

vergunning. 
 

 

II Bijzondere voorschriften 
Onderstaande bijzondere voorschriften vervallen: 
11.2 De te vervangen en te verlengen dam met duiker (KDU17214) moet worden gelegd met de volgende 

maatvoering: 

Onderdeel: Duiker KDU17214 Beschrijving/maatvoering 

Type duiker  Rond 

Lengte duiker  Maximaal 15,00 meter 

Inwendige doorsnede duiker Minimaal 0,70 meter 

Binnen onderkant van de duiker 0,07 meter (10% van de diameter van de duiker) beneden 
de vaste bodem van het oppervlaktewaterlichaam 

Zomerpeil NAP -0,90 meter 

Winterpeil NAP -1,20 meter 

 
12.2 De dam met duiker moet worden aangelegd met de volgende maatvoering: 

Onderdeel Beschrijving/maatvoering 

Type duiker rond 

Lengte duiker Maximaal 12,00 meter 

Inwendige doorsnede duiker Minimaal 0,70 meter 

Binnen onderkant van de duiker 0,07 meter (10% van de diameter van de duiker) beneden 
de vaste bodem van het oppervlaktewaterlichaam 

Zomerpeil NAP -0,90 meter 

Winterpeil NAP -1,20 meter 

 
En worden vervangen door onderstaande bijzondere voorschriften: 
11.2 De te verlengen dam met duiker (KDU17214) moet worden gelegd met de volgende maatvoering: 

Onderdeel: Duiker KDU17214 Beschrijving/maatvoering 

Type duiker  Rond 

Lengte duiker  Maximaal 15,00 meter 

Inwendige doorsnede duiker Minimaal 0,50 meter 

Binnen onderkant van de duiker 0,05 meter (10% van de diameter van de duiker) beneden 
de vaste bodem van het oppervlaktewaterlichaam 

Zomerpeil NAP -0,90 meter 

Winterpeil NAP -1,20 meter 

 
12.2 De dam met duiker moet worden aangelegd met de volgende maatvoering: 

Onderdeel Beschrijving/maatvoering 

Type duiker rond 

Lengte duiker Maximaal 12,00 meter 

Inwendige doorsnede duiker Minimaal 0,50 meter 

Binnen onderkant van de duiker 0,05 meter (10% van de diameter van de duiker) beneden 

de vaste bodem van het oppervlaktewaterlichaam 

Zomerpeil NAP -0,90 meter 

Winterpeil NAP -1,20 meter 

 
 
 



- 3 - 

 

 
Breda, 14 augustus 2025 
Namens het dagelijks bestuur, 
Teammanager vergunningen 



- 4 - 

Mededelingenblad 
 
Algemeen 
Belanghebbende die het niet eens zijn met dit besluit, kunnen hiertegen bezwaar maken. Wij adviseren u 
daarom om geen gebruik van de vergunning te maken, zolang voor belanghebbenden nog een mogelijkheid 

bestaat om daartegen bezwaar in te stellen en indien dat gebeurd, te wachten met de uitvoering tot dat op 
het bezwaar is beschikt. Deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van eventuele 
andere benodigde vergunningen en/of (privaatrechtelijke) toestemming(en) (op grond van andere 
regelingen). 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

• naam en adres indiener; 
• dagtekening; 
• het nummer van de vergunning; 
• de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
• handtekening indiener. 
Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 

worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 

moet de volgende inhoud hebben: 
• naam en adres indiener; 
• dagtekening; 
• omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
• een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 
• zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
• handtekening verzoeker. 

 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 
een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 

De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 
kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 
• Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
• Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u behoefte 

aan toelichting? 

• Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
• Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? Zo 

ja, wat wilt u hiermee doen? 
• Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie nodig? 
• Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 
• Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
• Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 
Melden bodemactiviteiten 
Voor de werkzaamheden zoals verleend in deze vergunning is het Besluit activiteiten leefomgeving (BAL) van 

toepassing. In het BAL staan de regels voor milieubelastende activiteiten als het graven in de bodem en het 



- 5 - 

toepassen van bouwstoffen, grond of baggerspecie. Voor deze activiteiten geldt meestal een meld- en 

informatieplicht voor degene die de activiteit uitvoert. Een melding doen of informatie geven over 
bodemactiviteiten doet u via het Omgevingsloket van het DSO, www.omgevingswet.overheid.nl. 


